infraestrutura, garantindo a aquisição da ferramenta tecnológica necessária para suas atividades-fim.

No¿ que concerne à adequação do preço, o valor total da contratação para a

aquisição das licenças de uso pelo período de 60 (sessenta) meses perfaz o montante de R$

26.475,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), conforme discriminado na

Proposta Comercial [D31657] e no Documento de Formalização da Demanda [H23182]. A

economicidade e a perfeita compatibilidade deste valor com os parâmetros de mercado são

robustamente demonstradas pela documentação que instrui o presente processo.

[...]

software "Orçafascio", o objeto se caracteriza pela sua natureza simples, estritamente definida e de

execução imediata após a formalização contratual, consistindo na cessão de direito de uso de um

produto de prateleira (software as a service), com valor global de R$ 26.475,00 (vinte e seis mil,

quatrocentos e setenta e cinco reais), o que a insere em uma categoria de contratações de baixo

valor e de reduzidíssima complexidade técnica e econômica, cuja singularidade reside na

propriedade intelectual do produto e não na complexidade operacional ou logística de sua entrega.